
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 28 de Julho de 2020    •    Número 2896   •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO nº 7.450 DE 10 DE JulhO DE 2020
“Abre créditos adicionais extraordinários e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de Março de 
2020, que reconhece, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de Maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública nos municípios do 
Estado de São Paulo,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais extraordinários no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), nas seguintes dota-
ções orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 2 312.0018 02.11.01-103010035.1.047000-3.3.90.30 6087 R$  150.000,00
6 2 312.0018 02.11.01-103010035.1.047000-4.4.90.52 6088  R$    50.000,00
Crédito Extraordinário - Anulação - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$     200.000,00
TOTAL R$      200.000,00

Artigo 2º – O crédito extraordinário aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), correrá por conta de anulação total, conforme previsto no Artigo 
43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 2 800.0002 02.11.01-103010035.1.047000-3.3.90.30 5615 R$  150.000,00
6 2 800.0002 02.11.01-103010035.1.047000-4.4.90.52 5698 R$     50.000,00
TOTAL (redução)    R$      200.000,00

Artigo 3º - As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o DECRETO Nº 7.433, DE 16 DE JUNHO DE 
2020, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 10 de Julho de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

DECRETO nº 7.451 DE 10 DE JulhO DE 2020
“Abre créditos adicionais extraordinários e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de Março de 
2020, que reconhece, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de Maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública nos municípios do 
Estado de São Paulo,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais extraordinários no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), na seguinte dotação 
orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 2 312.0020 02.11.01-103010035.1.047000-3.3.90.30 6062 R$     100.000,00
Crédito Extraordinário - Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$     100.000,00
TOTAL    R$      100.000,00

Artigo 2º – O crédito extraordinário aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no 
Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 10 de Julho de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 28 dE juLho dE 2020 

IMPREnSA OFICIAl DO MunICÍPIO DE lEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

lEI ORDInáRIA nº 3939,
DE 24 DE JulhO DE 2020

Institui no âmbito do Município de Leme/SP, o Mês da 
Conscientização da Doença de Parkinson denominado 

“Tulipa Vermelha”, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, faço saber 
que a Câmara aprovou e eu, nos termos do artigo 34, 

Art. 1º - Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Leme/SP, 
o mês de abril como sendo o mês destinado a divulgação, tratamento e promoção do 
bem-estar e qualidade de vida, denominado “Tulipa Vermelha”.

Art. 2º - A presente Lei possui os seguintes objetivos:
I - Inserir a temática na comunidade como um todo;
II - Despertar os variados profissionais existentes na sociedade para o fato 

de que seus diferentes conhecimentos podem contribuir para o fornecimento de qua-
lidade de vida e retardamento dos sintomas;

III - Provocar nas pessoas a reflexão de que inúmeras situações constrange-
doras e discriminatórias vividas por pessoas com Parkinson podem ser evitadas com 
a divulgação e debate amplo da patologia e seus sintomas;

IV - Participação de familiares dos parkinsonianos, na definição e controle 
das ações e serviços de saúde;

V - Apoio ao desenvolvimento científico e tecnológico para o tratamento da 
doença de Parkinson e suas consequências;

VI - Divulgar os sintomas da patologia a fim de levar ao conhecimento do 
acometimento precoce;

VII - Direito à medicação e às demais formas de tratamento que visem mini-
mizar os efeitos, de modo a não limitar a qualidade de vida da pessoa   com Parkin-
son em qualquer idade;

VIII- Desenvolvimento de instrumentos de informação, análise, avaliação e 
controle por parte dos serviços de saúde, abertos à participação da sociedade.

Art. 3º - “O abril da Tulipa Vermelha” será comemorado anualmente e tem 
como símbolo da campanha a Tulipa Vermelha.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Leme, 24 de julho de 2020

José Eduardo Giacomelli
Presidente

PREFEITuRA DO MunICÍPIO DE lEME
Secretaria Municipal de Finanças

Coordenadoria de Fiscalização de Tributos

Edital de Notificação
005/2020

A Coordenadoria de Fiscalização de Tributos, nos termos dos artigos 227, 
228 e 235 da Lei Complementar Municipal nº 763/2018, por intermédio da publi-
cação deste edital, considera NOTIFICADA a Pessoa Jurídica abaixo identifica-
da, bem como seus proprietários ou representantes legais, que foi emitido o DAM 
58.541/2020, referente ao ISSQN – CONVÊNIO SIMPLES NACIONAL (período 
05/2015 a 12/2015) e AINF n°04.9.0006635.00001.00032094.2020-46.

Neste ato notificamos o encerramento do Procedimento Administrativo Fis-
cal n° 7.583/2020 do TIAF/NP 1469 lavrados em 03 de junho de 2020 e levado a 
conhecimento através do Edital de Notificação nº 004/2020, publicado na Imprensa 
Oficial nº 2884 de 27/06/2020.

Por intermédio do presente edital, por se encontrar (em) em lugar incerto e 
não sabido, também ficam convocados os proprietários ou representantes legais) da 
pessoa jurídica abaixo identificada a comparecer (em) à Coordenadoria de Fiscaliza-
ção de Tributos, sito à Rua Joaquim Mourão, nº 275 – Centro – Leme/SP, em horário 
de expediente, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação deste.

Pessoa Jurídica: FELIPE DE ANDRADE FERREIRA 40301679851
CNPJ: 17.689.622/0002-52
Inscrição Municipal: 19.645-0
Leme, 27 de julho de 2.020.

Carla Elisa Sanfelice
Fiscal de Rendas - Matrícula: 14004/0

PORTARIA 
 
PORTARIA Nº 328/2020, de 01 de abril de 2020
Exonera Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir desta data, a Sra. JOSIANE CRISTINA 

FRANCISCO PIETRO, RG 29.020.785-X, do cargo de Secretária Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social, retornando-a a seu cargo efetivo de Analista em 
Gestão Municipal.

Leme, 01 de abril de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITuRA DO MunICÍPIO DE lEME

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 
4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 198/2020
Maria Bernadete Vieira Ferreira, RG nº 17.767.559-7, exerce o cargo de PEB 

I  na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB II de ciências , 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Ruth Zelina Albers Harder, com fulcro artigo 4° e in-
cisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato De-
cisório:

ATO DECISÓRIO N.º 200/2020
Teresa Cristina Arrais Seródio , RG nº 26.800.829-2, exerce o cargo de PEB 

II Inglês na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta 
Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Ruth Zelina Albers Harder, com fulcro artigo 4° e in-
cisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato De-
cisório:

ATO DECISÓRIO N.º 199/2020



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 28 dE juLho dE 2020

Sabrina Justino Pires da Silva , RG nº 44.548455-x, exerce o cargo de PEB 
I na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 
4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 201/2020
Uesley Juan Gabriel da Silva, RG nº 40.748.652-5, exerce o cargo de PEB 

I  na Rede Municipal de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB I , nesta 
Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 
4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 214/2020
Monica Roberta de Moraes , RG nº 27.043.060-x, exerce o cargo de PEB I  

na Rede Municipal de Leme  e ACUMULA com o cargo de PEB I , nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 11 de fevereiro  de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 
4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 215/2020
Luciana Dellai Rosalem , RG nº 29.083.840-x, exerce o cargo de Professora  

Substituta na Rede Municipal de Santa Cruz da Conceição   e  ACUMULA com o 
cargo de PEB I Substituta, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 18 de fevereiro  de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 

4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 214/2020
Monica Roberta de Moraes , RG nº 27.043.060-x, exerce o cargo de PEB I  

na Rede Municipal de Leme  e ACUMULA com o cargo de PEB I , nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 11 de fevereiro  de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB RUTH ZELINA ALBERS HARDER, com fulcro artigo 
4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte 
Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 215/2020
Luciana Dellai Rosalem , RG nº 29.083.840-x, exerce o cargo de Professora  

Substituta na Rede Municipal de Santa Cruz da Conceição   e  ACUMULA com o 
cargo de PEB I Substituta, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 18 de fevereiro  de 2020.

Juliane Amaral Feijó

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 114/2020
Luciani Maria Decarli Ferreira, RG n°22.506.357-8, exerce o cargo de PEB 

II na Rede Estadual e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade Escolar. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Adriana Franciozza
RG: 20.086.811

Diretora Substituta de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 116/2020
Ester Aleixo Villa, RG n°33.675.412-7, exerce o cargo de PEB I na Rede 

Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Adriana Franciozza
RG: 20.086.811

Diretora Substituta de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 118/2020
Rogério Fernandez Mattos Dias, RG n°47.546.660-3, exerce o cargo de PEB 

I na Rede Municipal de Ensino de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB 
I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 31 de Janeiro de 2020.

Adriana Franciozza
RG: 20.086.811

Diretora Substituta de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 117/2020
Robson Nakasato Madalena, RG: 40.246.876-4, exerce o cargo de PEB II na 

Rede Estadual e ACUMULA com o cargo de PEB II, nesta Unidade Escolar. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Adriana Franciozza
RG: 20.086.811

Diretora Substituta de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 28 dE juLho dE 2020 

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 115/2020
Ludmila de Lima, RG n°24.296.269-5, exerce o cargo de PEB II na Rede 

Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Adriana Franciozza
RG: 20.086.811

Diretora Substituta de Escola

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS_
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com 
fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede 
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 31/2020
Ana Paula Baldin Anversa, RG nº 29.164.420 - X, exerce o cargo (ou função) 

de PEB I na Rede Municipal de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB I, 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Patrícia Cunha Bertini 
Diretora de Escola
RG: 23.992.136-7

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS_
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com 
fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede 
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 32/2020
Cássia Cristina de Lima Alves, RG nº 25.345.087 - 1, exerce o cargo (ou 

função) de PEB I_ na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de Pro-
fessora Substituto, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Patrícia Cunha Bertini 
Diretora de Escola
RG: 23.992.136-7

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme
A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com 

fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede 
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 33/2020
Meire Ellen Monteiro Bontempelli, RG nº 40.950.297-2, exerce o cargo (ou 

função) de Professor Substituto na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o 
cargo de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Patrícia Cunha Bertini 
Diretora de Escola
RG: 23.992.136-7

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS_
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com 
fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede 
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 34/2020
Nilce de Oliveira, RG nº 14.625.169-6, exerce o cargo (ou função) de PEB 

I na Rede Estadual em Araras e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Patrícia Cunha Bertini 
Diretora de Escola
RG: 23.992.136-7

EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS_
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB PROFESSORA SYLVIA DELAI VILLA RIOS, com 
fulcro artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede 
o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO Nº 35/2020
Velza Cristina Antunes de Moraes, RG nº 14.943.332, exerce o cargo (ou 

função) de Professor Substituto na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o 
cargo de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 30 de Janeiro de 2020.

Patrícia Cunha Bertini 
Diretora de Escola
RG: 23.992.136-7

EMEB PROFESSORA VERA GONÇALVES BUENO
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª Vera Gonçalves Bueno, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 36/2020
CRISTIANE LUISA DA SILVA, RG nº 26.374.144, exerce o cargo de PEB 

II na Rede Estadual de Ensino e ACUMULA com o cargo (ou função) de PEB I, 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 31 de Janeiro de 2020.

Eneida Maria De Carli Godoi

EMEB PROFESSORA VERA GONÇALVES BUENO
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª Vera Gonçalves Bueno, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 38/2020
EVELISE HELENA PASSARINI,  RG nº 24857336-X, exerce o cargo de 

Professor Substituto Efetivo I na Rede Municipal de Ensino e ACUMULA com o 
cargo (ou função) de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 31 de Janeiro de 2020.

Eneida Maria De Carli Godoi
EMEB PROFESSORA VERA GONÇALVES BUENO
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª Vera Gonçalves Bueno, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 39/2020
HELAINE IRACELIS PASSARINI,   RG nº 17.765.643-8, exerce o cargo 

Professor Substituto Efetivo I na Rede Municipal de Ensino e ACUMULA com o 
cargo de Professor Substituto Efetivo I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 31 de Janeiro de 2020.

Eneida Maria De Carli Godoi

EMEB PROFESSORA VERA GONÇALVES BUENO
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª Vera Gonçalves Bueno, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 37/2020
DEISE BELTRAN DOS SANTOS MANO, RG nº 25.207.616, exerce o car-

go de PEB II na Rede Estadual de Ensino e ACUMULA com o cargo (ou função) de 
PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 31 de Janeiro de 2020.

Eneida Maria De Carli Godoi


